
Monitor Polski Nr 12 - 219- Poz. 169 i 170 

2) przygotowywanie corocznych sprawozdań o pozio­
mie osiągnięć uczniów na poszczególnych etapach 
kształcenia, 

3) sporządzanie zestawień wyników sprawdzianów 
i egzaminów, 

4) prowadzenie dokumentacji związanej z przeprowa­
dzonymi sprawdzianami i egzaminami. 

§ 7. Do zadań Wydziału Organizacyjno-Administra­
cyjnego należy: 

1) organizowanie sprawdzianów i egzaminów, 

2) rejestracja list uczniów, którzy będą przystępować 
do sprawdzianów i egzaminów, 

3) planowanie i organizacja szkoleń kandydatów na 
egzaminatorów i egzaminatorów, 

4) wydawanie kandydatom na egzaminatorów i egza­
minatorom zaświadczeń o ukończeniu szkolenia, 

5) przygotowywanie wniosków dotyczących zgłasza­
nia osób do ewidencji egzaminatorów, prowadzo­
nej przez Centralną Komisję Egzaminacyjną, 

6) prowadzenie listy osób wpisanych do ewidencji eg­
zaminatorów, prowadzonej przez Centralną Komi­
sję Egzaminacyjną, 

7) zabezpieczanie dokumentacji poufnej, 

8) prowadzenie obsługi administracyjnej i finansowej 
Komisji, 

9) przygotowywanie projektu budżetu Komisji, 

10) analizowanie kosztów działalności Komisji, 

11) organizowanie dystrybucji publikacji. 

§ 8. 1. Organem doradczym dyrektora Komisji jest 
Rada Programowa. Członków Rady Programowej po­
wołuje i odwołuje Minister Edukacji Narodowej. 

2. Przewodniczącego Rady Programowej wybiera­
ją członkowie Rady Programowej spośród swego skła­
du. 

§ 9. Do kompetencji Rady Programowej należy 
w szczególności: 

1) opiniowanie planów pracy Komisji na dany rok 
szkolny, 

2) opiniowanie programów szkoleń, 

3) formułowanie wniosków dotyczących pracy Komi­
sji, 

4) formułowanie wniosków na podstawie sprawoz­
dań z przeprowadzonych sprawdzianów i egzami­
nów. 

§ 10. 1. W Komisji zatrudnia się pracowników na 
stanowiskach wymagających kwalifikacji pedagogicz­
nych i na stanowiskach administracyjno-obsługo­
wych. 

2. Ustala się następujący wykaz stanowisk wyma-
gających kwalifikacji pedagogicznych: 

1) dyrektor Komisji, 

2) wicedyrektor Komisji, 

3) kierownik wydziału, zespołu, pracowni, 

4) zastępca kierownika wydziału, zespołu, pracowni, 

5) starszy egzaminator, 

6) egzaminator, 

7) starszy ekspert, 

8) ekspert. 

3. Przepis ust. 2 nie dotyczy pracowników Wydzia­
łu Organizacyjno-Administracyjnego. 

§ 11. Szczegółową organizację wewnętrzną Komi­
sji określa regulamin organizacyjny nadany przez dy­
rektora Komisji. 

§ 12. Zasady gospodarki finansowej Komisji okre­
ślają odrębne przepisy. 

§ 13. Komisja używa pieczęci urzędowej, zgodnie 
z odrębnymi przepisami. 

170 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 31 marca 1999 r. 

w sprawie ustalenia wzorów, stopu, próby, masy i wielkości emisji monet nominalnej wartości 
2 zł, 20 zł i 100 zł oraz terminu wprowadzenia ich do obiegu. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierp­
nia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 140, 

poz. 938 i z 1998 r. Nr 160, poz. 1063) zarządza się, co 
następuje: 



Monitor Polski Nr 12 - 220- Poz. 170 

§ 1. Ustala się wzór, próbę, masę i wielkość emisji 
monety nominalnej wartości 100 zł, określone w za­
łączniku nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Ustala się wzory, stop, próbę, masę i wielkość 
emisji monet nominalnej wartości 2 zł i 20 zł, określo­
ne w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Monety, o których mowa w § 1 i 2, wprowadza 
się do obiegu z dniem 14 kwietnia 1999 r. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 
H. Gronkiewicz-Waltz 

Załączniki do zarządzenia Prezesa Narodowego Banku 
Polskiego z dnia 31 marca 1999 r. (poz. 170) 

Załącznik nr 1 

WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY NOMINALNEJ WARTOŚCI 100 ZŁ 

Cechy graficzne Masa Średnica Wielkość 

Wartość 
Brzeg (w gra- (w mili- Próba 

emisji 
(bok) (w tys. 

strona główna strona odwrotna mach) metrach) szt.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Wizerunek orła usta-
lony dla godła Rze- Popiersie króla Zyg-
czypospolitej Pol- munta II Augusta 
skiej, po bokach orła z profilu. W tle frag-
oznaczenie roku emi- ment arrasu z mono-
sji: 19-99, pod or- gramem królewskim 

100 zł łem napis: ZŁ 100 ZŁ, - ukoronowanymi 
gładki 8,0 21,0 Au 900/1000 2,0 w otoku napis: literami: SA. U dołu 

RZECZPOSPOLITA półkolem lata pa-
POLSKA poprzedzo- nowania króla: 
ny oraz zakończony 1548-1572, poniżej 
pięcioma perełkami. napis: ZYGMUNT II 
Pod lewą łapą orła AUGUST 

. 
znak mennicy: MW 

Załącznik nr 2 

WZORY, STOp, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 2 ZŁ I 20 ZŁ 

Cechy graficzne Masa Średnica Wielkość 

Wartość 
Brzeg (w gra- (w mili- Stop, emisji 
(bok) próba (w tys. 

strona główna strona odwrotna mach) metrach) szt.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Wizerunek orła usta-
lony dla godła Rze-
czypospolitej Pol-
skiej. Pod orłem 
oznaczenie roku emi- Wizerunki dwóch do- na boku 
sji: 1999, poniżej na- rosłych wilków oraz napis: 

2 zł pis: ZŁ 2 ZŁ. Po bo- pięciu szczeniąt. NARO- 8,15 27,0 CuAI5Zn5Sn1 420,0 kach łap orła wize- U góry półkolem na- DOWY 
runki flagi państwo- pis: WILK - Canis lu- BANK 
wej. U góry półkolem pus POLSKI 
napis: RZECZPOS-
POLITA POLSKA. 
Pod lewą łapą orła 
znak mennicy: MW 



Monitor Polski Nr 12 - 221- Poz. 170 i 171 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Wizerunek orła usta-
lony dla godła Rze-
czypospolitej Pol-
skiej. Pod orłem 
oznaczenie roku emi- Wizerunki dwóch do-
sji: 1999, poniżej na- rosłych wilków oraz 

20 zł pis: ZŁ 20 ZŁ. Po bo- pięciu szczeniąt. 
gładki 28,28 38,61 Ag 925/1000 21,0 kach łap orła wize- U góry półkolem na-

runki flagi państwo- pis: WILK - Canis lu-
wej. U góry półkolem pus 
napis: RZECZPO-
SPOLITA POLSKA. 
Pod lewą łapą orła 
znak mennicy: MW 

171 

POSTANOWIENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 1 kwietnia 1999 r. 

w sprawie wszczęcia postępowania ochronnego przed nadmiernym przywozem na polski obszar celny 
tkanin z włókien syntetycznych, pochodzących z Republiki Korei i Tajwanu. 

Na podstawie art. 11 ust. 1 oraz art. 14 ustawy 
z dnia 11 grudnia 1997 r. o ochronie przed nadmiernym 
przywozem na polski obszar celny niektórych towarów 
tekstylnych i odzieżowych (Dz. U. Nr 157, poz. 1029), 
zwanej dalej ustawą, wszczyna się na wniosek Zakła­
dów Przemysłu Jedwabniczego: 

- "PIERWSZA", 93-410 Łódź, ul. Pabianicka 

- "SILWANA" , 

-"WISTIL", 

152/154, 

66-400 Gorzów Wielkopolski, 
ul. Walczaka 45, 

62-800 Kalisz, ul. Majkowska 13, 

- "ORTAL" , 91-334 Łódź, ul. Hipoteczna 7/9, 

- "POLONTEX", 42-200 Częstochowa, ul. T. Rejta-
na 25/35, 

występujących na rzecz przemysłu krajowego, postę­
powanie ochronne w związku z domniemanym wyrzą­
dzeniem szkody przemysłowi krajowemu nadmiernym 
przywozem tkanin z włókien syntetycznych, pochodzą­
cych z Republiki Korei i Tajwanu, oznaczonych w Pol­
skiej Scalonej Nomenklaturze Towarowej Handlu Za­
granicznego: 

Tkaniny z przędzy z włókna syntetycznego, łącznie 
z tkaninami wykonanymi z materiałów z pozycji 
nr 5404: 

- pozostałe tkaniny, zawierające w masie 85% lub 
więcej włókna ciągłego z nylonu lub innych polia­
midów, barwione (PCN 5407 42 00 O); 

- pozostałe tkaniny, zawierające w masie 85% lub 
więcej teksturowanego włókna poliestrowego: 

- barwione (PCN 5407 5200 O), 

- z przędzy o różnych barwach (PCN 5407 5300 O), 

- drukowane (PCN 5407 5400 O). 

Wnioskodawcy są producentami tkanin w Polsce. 
Ich udział w krajowej produkcji tkanin kształtował się 
w wysokości: 85,1% w 1995 r., 89,2% w 1996 r. i 95,5% 
w 1997 r. 

Republika Korei i Tajwan są największymi dostaw­
cami tkanin objętych wnioskiem na polski obszar cel­
ny. W ostatnich trzech latach ich udział w wielkości pol­
skiego importu tkanin (w m2) kształtował się odpo­
wiednio: ca 80% w 1996 r., ca 83% w 1997 r., ca 82% 
w 1998 r. Był to więc znaczny wzrost w porównaniu 
z rokiem 1995, w którym wynosił on niespełna 50%. 

Ceny importowanych tkanin poliestrowych bar­
wionych (PCN 5407 52 00 O), które stanowiły od ok. 
60% do ok. 75% wielkości importu (w m2 ) tkanin obję-

• 


